信息披露322322 2025年8月30日 星期六
制作：闫 亮 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：002224 证券简称：三力士 公告编号：2025-037
三力士股份有限公司

2025年半年度募集资金存放
与使用情况的专项报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。

一、募集资金的基本情况

1．实际募集资金金额及资金到位时间

经中国证券监督管理委员会证监许可[2023]1456号《关于同意三力士股份有限公司向特定对象发

行股票注册的批复》，核准公司采用向特定对象发行的方式发行不超过发行前公司总股本的30%的股

票数量，本次发行主承销商为浙商证券股份有限公司。

截止2024年2月7日，公司实际已向特定对象发行人民币普通股（A股）172,209,026股，每股面值

1.00元，发行价格4.21元/股，募集资金总额为人民币724,999,999.46元，扣除不含税保荐承销费用人民

币18,007,749.99元，减除其他与发行权益性证券直接相关的不含税发行费用人民币3,609,561.57元，

募集资金净额为人民币703,382,687.90元。本次发行的联席承销商国元证券股份有限公司已将扣除

其不含税保荐承销费人民币 17,007,749.99元后的募集资金金额人民币 707,992,249.47元于 2024年 2
月 8 日 汇 入 公 司 开 立 的 募 集 资 金 专 用 账 户 ：温 州 银 行 股 份 有 限 公 司 杭 州 临 平 支 行

903030120190009888。上述资金到位情况业经立信会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并由其出具

信会师报字[2024]第ZF10057号验资报告，公司对募集资金采取了专户存储制度。

2．募集资金使用及节余情况

截至2025年6月30日，公司募集资金使用金额情况为：

单位：元

明细

2024年2月8日募集资金金额

减：支付/置换与发行权益性证券直接相关的发行费用

减：2024年2月8日-2024年12月31日使用

减：2025年1月1日-2025年6月30日使用

减：使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理

加：2024年2月8日-2025年6月30日存款利息收入减支付的银行手续费

2025年6月30日募集资金专户余额

金额

707,992,249.47
4,609,561.57

692,509,281.34
13,024,000.00

0.00
7,997,859.93
5,847,266.49

DOCVARIABLE 附注一级 \* MERGEFORMAT 二、募集资金存放和管理情况

1．监管协议的签署及执行情况

公司与温州银行股份有限公司杭州临平支行、浙商证券股份有限公司签署了《募集资金专户存储

三方监管协议》。公司与交通银行股份有限公司绍兴分行、浙商证券股份有限公司签署了《募集资金

专户存储三方监管协议》。公司与宁波银行股份有限公司绍兴柯桥支行、浙商证券股份有限公司签署

了《募集资金专户存储三方监管协议》。公司与子公司浙江三力士智能传动科技有限公司、招商银行

股份有限公司绍兴柯桥支行、浙商证券股份有限公司签署了《募集资金专户存储四方监管协议》。

公司签署的三方及四方监管协议与深圳证券交易所三方监管协议范本不存在重大差异，三方及

四方监管协议的履行不存在问题。

2．募集资金专户存储情况

公司已按照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、中国证监会和深圳证券交易所

的有关规定要求制订了《三力士股份有限公司募集资金管理制度》，公司董事会为本次募集资金批准

开设了温州银行股份有限公司杭州临平支行专项账户、交通银行股份有限公司绍兴分行专项账户、宁

波银行股份有限公司绍兴柯桥支行专项账户、招商银行股份有限公司绍兴柯桥支行专项账户，对募集

资金实行专户存储制度。

截止2025年6月30日，募集资金存放专项账户的余额如下：

募集资金存储银行名称

交通银行股份有限公司绍
兴中国轻纺城北区支行

宁波银行股份有限公司绍
兴柯桥支行

温州银行股份有限公司杭
州临平支行

招商银行股份有限公司绍
兴柯桥支行

合计

账户名称

三力士股份有限公司

三力士股份有限公司

三力士股份有限公司

浙江三力士智能传动
科技有限公司

账号

293016405013000154177
86031110000088814
903030120190009888
575904151410000

账户性质

专用存款
账户

一般存款
账户

专用存款
账户

专用存款
账户

期末余额（元）

499,081.48
4,122.14

5,217,228.51
126,834.36
5,847,266.49

DOCVARIABLE 附注一级 \* MERGEFORMAT 三、半年度募集资金的实际使用情况

报告期内，本公司募集资金实际使用情况如下：

1．募集资金投资项目的资金使用情况

报告期内，公司实际投入募投项目的募集资金款项共计1,302.4万元，公司具体募集资金使用情

况详见附表1：《募集资金使用情况对照表》。

2．募集资金投资项目的实施地点、实施方式变更情况

公司不存在募集资金投资项目的实施地点、实施方式变更情况。

3．募集资金投资项目先期投入及置换情况

公司于2024年5月31日召开了第八届董事会第三次会议和第八届监事会第三次会议，审议通过

了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意公司使用

募集资金置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金人民币53,368.31万元及已支付发行费用的自

筹资金人民币196.81万元，共计人民币53,565.12万元。

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司截至2024年2月8日预先已投入募集资金投资项目建

设的自筹资金情况进行了审核，并出具了《三力士股份有限公司募集资金置换专项鉴证报告》（信会师

报字[2024]第ZF10757号）。

4．用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

公司不存在用闲置募集资金补充流动资金的情况。

5．用闲置募集资金进行现金管理情况

公司于2024年3月19日召开第七届董事会第二十五次会议、第七届监事会第二十次会议，审议

通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，在确保不影响募集资金项目建设和

使用、募集资金安全的情况下，同意公司使用最高额度不超过2亿元人民币的暂时闲置募集资金进行

现金管理，使用期限自董事会审议通过之日起12个月内有效。在上述额度和期限范围内，资金可循

环滚动使用。暂时闲置的募集资金现金管理到期后将及时归还至募集资金专户。

目前，公司暂未使用闲置募集资金进行现金管理。

6．节余募集资金使用情况

公司不存在结余募集资金使用的情况。

7．超募资金使用情况

公司不存在超募资金使用的情况。

8．尚未使用的募集资金用途及去向

截止 2025年 6月 30日，非公开发行股票的募集资金账户余额为 584.73万元，尚未使用的募集资

金存放在募集资金专用账户。

8．募集资金使用的其他情况

报告期内，公司不存在募集资金使用的其他情况。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

报告期内，公司募集资金投资项目未发生变更。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

公司已披露的相关信息不存在不及时、真实、准确、完整披露的情况，募集资金存放、使用、管理及

披露不存在违规情形。

附件1：2025年半年度募集资金使用情况对照表

特此公告。

三力士股份有限公司董事会

二〇二五年八月二十九日

附件1
2025年半年度募集资金使用情况对照表

2025年半年度

编制单位：三力士股份有限公司 单位：人民币万

元

募集资金总额

报告期内变更用途的募集资金总额

累计变更用途的募集资金总额

累计变更用途的募集资金总额比例

承诺投资项目和超募资金投
向

承诺投资项目

1、年产5亿A米橡胶传动带智
能化产业园项目

2、数字化智慧管理平台建设
项目

承诺投资项目小计

合计

未达到计划进度或预计收益
的情况和原因（分具体项目）

项目可行性发生重大变化的
情况说明

超募资金的金额、用途及使用
进展情况

募集资金投资项目实施地点
变更情况

募集资金投资项目实施方式
调整情况

募集资金投资项目先期投入
及置换情况

用闲置募集资金暂时补充流
动资金情况

用闲置募集资金进行现金管
理情况

项目实施出现募集资金结余
的金额及原因

尚未使用的募集资金用途及
去向

是 否
已 变
更 项
目（含
部 分
变更）

否

否

项目尚处于建设期。

不适用

不适用

不适用

不适用

2024年 5月 31日，公司第八届董事会第三次会议和第八届监事会第三次会议，审议
通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的
议案》，同意公司使用募集资金置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金人民币53,368.31 万元及已支付发行费用的自筹资金人民币 196.81 万元，共计人民币 53,565.12万元。募集资金置换工作已于2024年6月5日完成。

不适用

2024年3月19日，公司第七届董事会第二十五次会议、第七届监事会第二十次会议，
审议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，在确保不影响
募集资金项目建设和使用、募集资金安全的情况下，同意公司使用最高额度不超过2
亿元人民币的暂时闲置募集资金进行现金管理，使用期限自董事会审议通过之日起12个月内有效。在上述额度和期限范围内，资金可循环滚动使用。目前，公司暂未

使用闲置募集资金进行现金管理。

不适用

截至2025年6月30日，公司尚未使用募集资金余额人民币584.73万元（含利息收入）
存放在公司募集资金专户。

募集资
金承诺
投资总

额

70,000.00
2,500.00
72,500.00
72,500.00

70,338.27
-
-
-

调整后
投资总
额(1)

70,000.00
338.27
70,338.27
70,338.27

本年度
投入金

额

1,302.40
0
1,302.40
1,302.40

截至期
末累计
投入金
额(2)

70,307.28
246.05
70,553.33
70,553.33

本年度投入募集
资金总额

已累计投入募集
资金总额

截 至
期 末
投 资
进 度
（%）(3) ＝(2)/(1)

100.44

72.74

项目达到
预定可使
用状态日

期

2026 年 2
月8日

2026 年 2
月8日

1,302.40

70,553.33

本 年
度 实
现 的
效益

不 适
用

不 适
用

是 否
达 到
预 计
效益

不 适
用

不 适
用

项 目
可 行
性 是
否 发
生 重
大 变

化

否

否

募集资金使用及披露中存在
的问题或其他情况

公司于 2024年 8月 29日召开的第八届董事会第四次会议及第八届监事会第四次会
议，审议通过了《关于调整募投项目募集资金投入金额的议案》，鉴于公司本次向特定
对象发行股票募集资金的实际情况，同意公司对募集资金投资项目的投入金额进行
调整,《数字化智慧管理平台建设项目》使用募集资金投资额由 2,500万元调整为338.27万元。

注 1：“募集资金总额”为扣除发行费用后的实际募集资金净额。

证券代码：002224 证券简称：三 力 士 公告编号：2025-036
三力士股份有限公司

2025年半年度报告摘要
一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规

划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用R不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用R不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用R不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

办公地址

电话

电子信箱

三力士

深圳证券交易所

董事会秘书

何磊

浙江省绍兴市柯桥区柯岩街道凤凰创
新园

0575-84313688
sanluxzqb@163.com

股票代码

证券事务代表

何磊

浙江省绍兴市柯桥区柯岩街道凤凰创
新园

0575-84313688
sanluxzqb@163.com

002224

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是R否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的
净利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

440,747,224.20
18,994,266.34
20,456,397.88
-60,553,063.84

0.03
0.03
0.81%

本报告期末

3,945,585,566.92
3,232,027,372.97

上年同期

347,337,009.69
11,464,265.47
21,634,317.46
17,904,349.51

0.01
0.01
0.37%

上年度末

3,831,238,021.11
3,222,898,183.70

本报告期比上年同期
增减

26.89%
65.68%
-5.44%

-438.20%
200.00%
200.00%
0.44%

本报告期末比上年度
末增减

2.98%
0.28%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总
数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

金玉中

吴琼瑛

吴琼明

三 力 士 股
份 有 限 公
司 － 2023
年 员 工 持

股计划

锦福源（海
南）私募基
金 管 理 合
伙企业（有
限合伙）－
锦 福 源 天
添 二 号 私

募证券
投资基金

股东性质

境 内 自 然
人

境 内 自 然
人

境 内 自 然
人

其他

其他

52,893

持股比例

13.47%

10.76%

3.39%

1.95%

1.31%

持股数量

121,552,000

97,075,940

30,572,000

17,593,335

11,823,314

报告期末表决权恢复的优先股股东总
数（如有）

持有有限售条件的股份
数量

0

72,806,955

22,929,000

0

0

0

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

质押

不适用

不适用

不适用

数量

0

67,750,000

0

0

0

吴兴荣

吴水炎

陈明辉

吴水源

黄凯军

上述股东关联关系或一
致行动的说明

参与融资融券业务股东
情况说明（如有）

境 内 自 然
人

境 内 自 然
人

境 内 自 然
人

境 内 自 然
人

境 内 自 然
人

0.89%

0.65%

0.64%

0.56%
0.43%

金玉中和吴琼瑛、吴琼明为母女关系。吴琼瑛和吴琼明为姐妹关系。吴琼瑛女士、吴琼明
女士及金玉中女士已经签订了《一致行动协议》，为一致行动人。

吴水炎和吴水源为兄弟关系。

前10名普通股东中锦福源（海南）私募基金管理合伙企业（有限合伙）－锦福源天添二号私
募证券投资基金通过信用账户持有公司股份11,823,314股；吴兴荣通过普通账户持有公司
股份6,500,139股，通过信用账户持有公司股份1,500,000股，合计持有公司股份8,000,139
股；黄凯军通过普通账户持有公司股份 2,920,051股，通过信用账户持有公司股份 1,000,201股，合计持有公司股份3,920,252股。

8,000,139

5,850,448

5,757,058

5,077,800
3,920,252

0

0

0

0
0

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

0

0

0

0
0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用R不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用R不适用

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用R不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□适用R不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□适用R不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用R不适用

三、重要事项

报告期内公司经营情况无重大变化。

证券代码：002224 证券简称：三力士 公告编号：2025-035
三力士股份有限公司

第八届董事会第九次会议决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

1.三力士股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第九次会议通知于2025年8月19日以电

话、电子邮件、书面文件等方式发出。

2.会议于2025年8月29日14:00在公司会议室以现场结合通讯方式召开。

3.会议应出席董事7人，实际出席董事7人。

4.会议由公司董事长吴琼瑛女士主持，公司高级管理人员列席了会议。

5.本次董事会会议的召开符合《公司法》《公司章程》及《董事会议事规则》等相关规定。

二、董事会会议审议情况

与会董事经认真审议，通过了如下议案：

1.审议通过了《2025年半年度报告全文及摘要》

公司全体董事、高级管理人员对《2025年半年度报告全文及摘要》签署了书面确认意见，保证公司

所披露信息的真实、准确、完整。

具体内容详见公司于 2025年 8月 30日披露于《证券时报》《证券日报》《中国证券报》《上海证券

报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《2025年半年度报告摘要》（公告编号：2025-036）及同

日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《2025年半年度报告》。

表决结果：7票同意，0票弃权，0票反对。

2.审议通过了《2025年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》

报告期内，公司严格按照《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指

引第1号——主板上市公司规范运作》等相关规定，及时、真实、准确、完整地披露募集资金的使用及

存放情况，募集资金的使用及管理不存在违规行为。

具体内容详见公司2025年8月30日披露于《证券时报》《证券日报》《中国证券报》《上海证券报》

及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《2025年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》

（公告编号：2025-037）。

表决结果：7票同意，0票弃权，0票反对。

三、备查文件

1.经与会董事签字并加盖董事会印章的第八届董事会第九次会议决议；

2.深交所要求的其他文件。

特此公告。

三力士股份有限公司董事会

二〇二五年八月二十九日

证券代码：000900 证券简称：现代投资 公告编号：2025-024
现代投资股份有限公司
2025年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规

划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用R不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用R不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用R不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

办公地址

电话

电子信箱

现代投资

深圳证券交易所

董事会秘书

朱成芳

长沙市天心区芙蓉南路二段128号现
代广场写字楼9楼

0731-88749269
dongban@xdtz.net

股票代码

证券事务代表

罗荣玥

长沙市天心区芙蓉南路二段128号现
代广场写字楼8楼

0731-88749889
dongban@xdtz.net

000900

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是R否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的
净利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

3,764,329,352.50
298,622,311.97
292,854,570.29
1,482,862,538.03

0.1698
0.1698
2.33%

本报告期末

58,873,014,264.96
12,499,063,864.65

上年同期

3,332,889,719.90
257,503,225.94
252,930,251.99
607,765,708.35

0.1365
0.1365
1.89%

上年度末

58,130,305,893.18
12,471,658,116.86

本报告期比上年同期
增减

12.94%
15.97%
15.78%
143.99%
24.40%
24.40%
0.44%

本报告期末比上年度
末增减

1.28%
0.22%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总
数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

湖 南 省 高
速 公 路 集
团有限公

司

湖 南 轨 道
交 通 控 股
集团有限

公司

招 商 局 公
路 网 络 科
技控股股

份 有 限 公
司

中 央 汇 金
资 产 管 理
有限责任

公司

香 港 中 央
结 算 有 限

公司

股东性质

国有法人

国有法人

国有法人

国有法人

境外法人

41,860

持股比例

27.19%

11.32%

8.04%

3.11%

1.43%

持股数量

412,666,971

171,861,349

122,050,565

47,153,450

21,758,459

报告期末表决权恢复的优先股股东总
数（如有）

持有有限售条件的股份
数量

0

0

0

0

0

0

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

数量

0

0

0

0

0

嘉 实 基
金 － 农 业
银 行 － 嘉

实
中 证 金 融
资 产 管 理

计划

张小霞

交 通 银 行
股 份 有 限
公司－景

顺 长 城 中
证 红 利 低
波动 100交
易 型 开 放
式 指 数 证
券 投 资 基

金

南 方 基
金 － 农 业
银 行 － 南

方
中 证 金 融
资 产 管 理

计划

广 发 基
金 － 农 业
银 行 － 广

发
中 证 金 融
资 产 管 理

计划

上述股东关联关系或一
致行动的说明

参与融资融券业务股东
情况说明（如有）

其他

境 内 自 然
人

其他

其他

其他

0.74%

0.73%

0.68%

0.63%

0.61%

未知上述股东之间是否存在关联关系，也未知其是否属于一致行动人。

无

11,304,278

11,108,600

10,311,813

9,496,400

9,199,934

0

0

0

0

0

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

0

0

0

0

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用R不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用R不适用

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用R不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□适用R不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□适用R不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

R适用 □不适用

（1）债券基本信息

债券名称

现代投资股份
有限公司 2023
年度第一期中

期票据

现代投资股份
有限公司 2024
年度第一期中
期 票 据（品 种

一）

现代投资股份
有限公司 2024
年度第一期中
期 票 据（品 种

二）

现代投资股份
有限公司 2025
年面向专业投
资者公开发行
公司债券(第一

期)

债券简称

23 现 代 投 资MTN001

24 现 代 投 资MTN001A

24 现 代 投 资MTN001B

25现代01

债券代码

102382716.IB

102482845.IB

102482846.IB

524153.SZ

发行日

2023年10月13
日

2024年07月02
日

2024年07月02
日

2025年03月04
日

到期日

2025年10月17
日

2026年07月04
日

2027年07月04
日

2028年03月04
日

债 券 余 额（万
元）

50,000

50,000

50,000

100,000

利率

3.59%

2.25%

2.35%

2.29%

（2）截至报告期末的财务指标

单位：万元

项目

资产负债率

项目

EBITDA利息保障倍数

扣除非经常性损益后净利润

本报告期末

75.52%
本报告期

3.68
36,918.22

上年末

75.38%
上年同期

3.00
25,293.03

三、重要事项

详见2025年半年度报告第三节“管理层讨论与分析”和第五节“重要事项”。

证券简称：现代投资 证券代码：000900 公告编号：2025-022
现代投资股份有限公司

第九届董事会第八次会议决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

一、董事会会议召开情况

现代投资股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董事会第八次会议通知已于2025年8月19日

以通讯方式送达各位董事。本次会议于2025年8月28日以现场结合通讯方式召开。会议应出席会

议董事9名，实际出席会议董事9名，其中董事孟杰先生以通讯方式参与表决。会议由公司董事长罗

卫华先生主持，公司监事及高管列席了会议。会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性

文件和《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况

（一）审议通过《2025年半年度报告全文及摘要》。

公司董事会审计委员会已审议并通过本议案。

表决结果：9票赞成，0票反对，0票弃权，表决通过。

详见公司同日披露的《2025年半年度报告摘要》《2025年半年度报告》。

（二）审议通过《关于对湖南高速集团财务有限公司的风险持续评估报告》。

公司独立董事专门会议已审议并通过本议案。

此项议案涉及关联交易，关联董事罗卫华先生、唐前松先生、曹翔先生回避表决。

表决结果：6票赞成，0票反对，0票弃权，表决通过。

详见公司同日披露的《关于对湖南高速集团财务有限公司的风险持续评估报告》。

三、备查文件

（一）公司第九届董事会第八次会议决议。

（二）公司董事会审计委员会会议决议。

（三）公司董事会独立董事专门会议决议。

特此公告。

现代投资股份有限公司

董 事 会

2025年8月30日

证券简称：现代投资 证券代码：000900 公告编号：2025-023
现代投资股份有限公司

第九届监事会第六次会议决议公告
本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

一、监事会会议召开情况

现代投资股份有限公司（以下简称“公司”）第九届监事会第六次会议通知已于2025年8月19日

以通讯方式送达各位监事。本次会议于2025年8月28日以现场结合通讯方式召开。会议应出席会

议监事6名，实际出席会议监事6名，其中监事刘立勇先生、监事潘烨先生、职工监事李虹女士以通讯

方式参与表决。会议由公司监事会主席雷楷铭先生主持，会议的召开符合有关法律、行政法规、部门

规章、规范性文件和《公司章程》的规定。

二、监事会会议审议情况

（一）审议通过了《2025年半年度报告全文及摘要》。

监事会认为：董事会编制和审议公司《2025年半年度报告及摘要》的程序符合法律、行政法规及中

国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了公司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

表决结果：6票赞成，0票反对，0票弃权，表决通过。

详见公司同日披露的《2025年半年度报告摘要》《2025年半年度报告》。

（二）审议通过了《关于对湖南高速集团财务有限公司的风险持续评估报告》。

监事会认为：该风险持续评估报告对公司在湖南高速集团财务有限公司办理存贷款业务的风险

进行了客观、充分的评估。公司董事会在审议该议案时，关联董事已回避表决，审议程序符合法律法

规、规范性文件以及公司章程的有关规则，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

此项议案涉及关联交易，关联监事唐波先生回避表决。

表决结果：5票赞成，0票反对，0票弃权，表决通过。

详见公司同日披露的《关于对湖南高速集团财务有限公司的风险持续评估报告》。

三、备查文件

公司第九届监事会第六次会议决议。

特此公告。

现代投资股份有限公司

监 事 会

2025年8月30日

证券简称：现代投资 证券代码：000900 公告编号：2025-025
现代投资股份有限公司

关于2025年半年度计提信用减值
及资产减值准备的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

现代投资股份有限公司（以下简称“公司”）为真实、公允地反映公司财务状况与2025年半年度的

经营成果，依据《企业会计准则》等相关规定，对截至2025年6月30日合并报表范围内存在减值迹象

的资产计提减值准备合计5,530.62万元。

一、计提减值准备情况概述

（一）本次计提减值准备的原因

根据《企业会计准则》等相关规定的要求，为真实、准确地反映公司的资产状况和财务状况，基于

谨慎性原则，公司对截至2025年6月30日合并报表范围内各项资产进行全面清查和减值测试，对合

并报表范围内可能发生信用减值损失、资产减值损失的有关资产计提相应减值准备。

（二）本次计提减值准备的资产范围和总金额

公司本期计提信用减值准备及资产减值准备合计5,530.62万元。本期计提减值准备的资产项目

包括应收账款、其他应收款、债权投资、其他债权投资、长期应收款、小额贷款、发放贷款、其他流动资

产、在建工程、合同资产等，具体情况如下表：

信 用 减 值 损
失

资 产 减 值 损
失

合计

项目

应收账款坏账损失

其他应收款坏账损失

债权投资减值损失

其他债权投资减值损失

长期应收款坏账损失

小额贷款坏账损失

贷款坏账损失

其他流动资产减值损失

小计

在建工程减值

合同资产减值损失

小计

单位：万元

本年发生额（转回以“－”列示）

1,267.61
134.84
-319.75
73.85
24.03
-28.70
4,038.36
-3.18

5,187.06
308.38
35.18
343.56
5,530.62

备注：贷款坏账损失为子公司岳阳巴陵农商行按规定正常计提的贷款拨备。

二、计提减值准备的方法及具体说明

（一）信用减值损失

公司以预期信用损失为基础，对应收账款、其他应收款、债权投资、其他债权投资、长期应收款、小

额贷款、发放贷款、其他流动资产等进行减值测试并确认减值损失。经测试，公司2025年半年度计提

信用减值损失金额5,187.06万元。

（二）资产减值损失

资产负债表日，公司根据《企业会计准则》等相关规定及公司会计政策对在建工程、合同资产等进

行减值测试并确认资产减值损失。经测试，公司2025年半年度计提资产减值损失343.56万元。

三、本次计提减值准备对公司的影响

本次计提各项减值准备计入信用减值损失及资产减值损失科目，合计减少公司2025年半年度利

润总额5,530.62万元，减少公司归属于母公司股东的净利润3,544.95万元，减少公司归属于母公司所

有者权益3,544.95万元。本次计提资产减值准备基于谨慎性原则，符合《企业会计准则》和公司会计

政策等相关规定，计提减值准备依据充分，能够客观、公允地反映公司的财务状况及经营成果，符合公

司实际情况，有助于向投资者提供真实、可靠、准确的会计信息。公司本次计提资产减值准备数据未

经年审会计师审计，具体减值项目及金额以经年审会计师审计的财务数据为准。

特此公告。

现代投资股份有限公司

董 事 会

2025年8月30日

证券代码：000612 证券简称：焦作万方 公告编号：2025-072
焦作万方铝业股份有限公司
2025年半年度报告摘要

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规

划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用R不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用R不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用R不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

变更前的股票简称（如有）

联系人和联系方式

姓名

办公地址

电话

电子信箱

焦作万方

深圳证券交易所

无

董事会秘书

刘梦曦

河南省焦作市马村区待王镇焦新路南侧

0391-2535596
jzwfzqb@163.com

股票代码

证券事务代表

李蕙鑫

河南省焦作市马村区待王镇焦新路南侧

0391-2535596
jzwfzqb@163.com

000612

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是R否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的
净利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

3,308,523,506.56
535,839,656.33
533,834,523.24
461,941,411.05

0.449
0.449
8.28%

本报告期末

8,159,379,272.69
6,625,637,713.24

上年同期

3,140,896,967.05
359,488,364.44
375,176,040.24
643,164,371.12

0.302
0.302
6.01%

上年度末

8,059,594,320.47
6,234,751,349.49

本报告期比上
年同期增减

5.34%
49.06%
42.29%
-28.18%
48.68%
48.68%

上升 2.27个百
分点

本报告期末比
上年度末增减

1.24%
6.27%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总
数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

宁波中曼科技管理有限
公司

浙江安晟控股有限公司

焦作市万方集团有限责
任公司

济南汇勤投资合伙企业
（有限合伙）

樟树市和泰安成投资管
理中心（有限合伙）

75,508

股东性质

境内非国有法人

境内非国有法人

国有法人

境内非国有法人

境内非国有法人

持股比例

11.87%
7.44%
5.22%
4.00%
2.19%

报告期末表决权恢复的优先股股东总
数（如有）

持股数量

141,529,491
88,649,200
62,180,000
47,687,600
26,090,076

持有有限售条
件的股份数量

0
0
0
0
0

0

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

不适用

质押

不适用

冻结

数量

0
0

4,500,000
0

26,090,076

申万宏源证券有限公司

胡博文

洪红

招 商 银 行 股 份 有 限 公
司－南方中证 1000交易
型开放式指数证券投资

基金

王鹏飞

上述股东关联关系或一
致行动的说明

参与融资融券业务股东
情况说明（如有）

国有法人

境内自然人

境内自然人

其他

境内自然人

公司前十名股东中，宁波中曼与浙江安晟属于一致行动人。公司未知其它股东之间是否
存在关联关系，也未知其他股东是否存在属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动

人。

股东万方集团通过信用账户持股 34,000,000股，合计持股 62,180,000股；股东胡博文通过
信用账户持股12,850,013股，合计持股12,850,013股；股东王鹏飞通过信用账户持股7,422,122股，合计持股8,618,022股。

2.00%
1.08%
0.90%

0.74%

0.72%

23,844,540
12,850,013
10,783,400

8,840,300

8,618,022

0
0
0

0

0

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

0
0
0

0

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用R不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用R不适用

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用R不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

R适用 □不适用

新实际控制人名称

变更日期

指定网站查询索引

指定网站披露日期

钭正刚

2025年03月19日

巨潮资讯网

2025年03月20日

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□适用R不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用R不适用

三、重要事项

1、公司于2025 年3 月19 日召开公司2025 年第二次临时股东大会，会议审议通过《关于补选公司

第九届董事会非独立董事的议案》，第一大股东宁波中曼的一致行动人浙江安晟提名的候选人曹丽萍

女士当选为公司第九届非独立董事，任期自公司股东大会审议通过之日起至公司本届董事会任期届

满之日止。

自此，公司董事会由9 名董事构成，其中5 名董事由浙江安晟及宁波中曼提名，并经公司股东大

会选举通过，占焦作万方董事会成员的过半数。浙江安晟及宁波中曼合计持有焦作万方23,017.87 万

股股份，占公司总股本的19.31%，浙江安晟及宁波中曼系钭正刚先生实际控制企业。

根据《公司法》《上市公司收购管理办法》等相关法律法规的规定，结合公司股东持股及董事会成

员发生的变更情况，公司控制权变更已完成，公司由无实际控制人变更为实际控制人为钭正刚先生。

具体详情可查阅公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

2、公司拟发行股份购买杭州锦江集团有限公司等交易对方合计持有的开曼铝业（三门峡）有限公

司99.4375%股权暨关联交易事项（以下简称“本次交易”）。2025 年3 月，公司召开第九届董事会第十

八次会议、第九届监事会第十次会议，审议通过了《关于＜焦作万方铝业股份有限公司发行股份购买

资产并募集配套资金暨关联交易预案＞及其摘要的议案》，2025年8月，公司召开第十届董事会第二

次会议，审议通过《焦作万方铝业股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）》，本事项

尚需提交公司股东会及深交所审核，具体详情可查阅公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

3、公司于2025年8月18日召开2025年第三次临时股东会和第十届董事会第一次会议，审议通过

公司第十届董事会换届选举、聘任管理层事项，详情请见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

焦作万方铝业股份有限公司

董事会

2025年8月30日